Nº 95, quinta-feira, 21 de maio de 201556 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015052100056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 271, DE 19 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, estabelecidas no inciso XI do art. 66 do Regulamento
Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº 1576/2012, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 501.907/2015-2, resolve:

EXONERAR, a pedido, a contar de 18/5/2015, com fun-
damento no art. 33, inciso I, da Lei nº 8.112/90, o servidor DANIEL
QUEIROZ DA SILVA, código 58388, do cargo efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 272, DE 20 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
18/5/2015, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DE FATIMA
GOMES LIMA, código 34644, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de Tra-
mitação de Processos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria da 5ª Turma.

Nº 95, quinta-feira, 21 de maio de 2015 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015052100057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Dispensar o servidor FELIPE GRUDKA BARROSO,
código 45183, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma.

3 - Dispensar a servidora CLAUDIA PEREIRA BORGES
DOS SANTOS, código 46940, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma.

4 - Designar o servidor FELIPE GRUDKA BARROSO, có-
digo 45183, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de Pro-
cessos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da 5ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria de Fátima Gomes Lima.

5 - Designar a servidora CLAUDIA PEREIRA BORGES
DOS SANTOS, código 46940, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Felipe Grudka Bar-
roso.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 273, DE 20 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 26, de
19/5/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

Designar a servidora CLARISSA BARRETO DE CARVA-
LHO, código 58379, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Thaiane Pereira Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 274, DE 20 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.499/2015-
3;

considerando o constante do memorando nº 135, de
18/5/2015, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOSÉ WELLINGTON REIS E
SILVA, código 40267, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, com
efeitos a contar de 18 de maio de 2015, em virtude de sua apo-
sentadoria.

2 - Designar o servidor OSMAR PEREIRA SOARES JU-
NIOR, código 58190, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos, em vaga decorrente da dispensa do servidor José Wellington
Reis e Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 275, DE 20 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.041/2015-
0, resolve:

Dispensar a servidora MARIA RITA DA SILVA, código
10787, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 20 de maio de 2015, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 276, DE 20 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 502.187/2013-
7;

considerando o constante do memorando n.º 15, 20/5/2015,
da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

1 - Dispensar a servidora ELAINE ALMEIDA ROCHA,
código 52704, Técnico Judiciário, requisitada do Superior Tribunal de
Justiça, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação
Social, com efeitos a contar de 20 de maio de 2015.

2 - Dispensar o servidor ALDONCIO DE SOUSA DIAS,
código 48480, Datilógrafo, requisitado do Ministério do Esporte, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social.

3 - Designar o servidor ALDONCIO DE SOUSA DIAS,
código 48480, Datilógrafo, requisitado do Ministério do Esporte, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Elaine Almeida Rocha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 277, DE 20 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.533/2015-
0,

considerando o constante do memorando nº 529, de
20/5/2015, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

1 - Dispensar a servidora FERNANDA MASSOT MADEI-
RA COELHO, código 3639, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo, com
efeitos a contar de 20 de maio de 2015, em virtude de sua apo-
sentadoria.

2 - Dispensar o servidor VINICIUS DE AGUIAR MORETE,
código 52188, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo.

3 - Dispensar a servidora MARCIA DE CARVALHO NO-
BREGA, código 22483, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo.

4 - Designar o servidor VINICIUS DE AGUIAR MORETE,
código 52188, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Fernanda Massot Madeira
Coelho.

5 - Designar a servidora MARCIA DE CARVALHO NO-
BREGA, código 22483, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Vinicius de Aguiar Morete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO